

FahrradPlus-Schutz

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Württembergische Versicherung AG
Deutschland

FahrradPlus-Schutz

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick. Es ist nicht vollständig. Weitere Informationen finden Sie in den Vertragsunterlagen (Online-Registrierung, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Fahrradversicherung an. Diese schützt Sie vor den finanziellen Folgen von Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen Ihres Fahrrads.



Was ist versichert?

Versichert ist das in der Online-Registrierung beschriebene neu gekaufte Fahrrad oder Pedelec. Mitversichert sind die mit dem Fahrrad verbundenen und zu dessen Funktion gehörenden Teile z. B.

- ✓ eigenständiges Schloss;
- ✓ Akku;
- ✓ Fahrrad-/Bordcomputer, die für die Nutzung des Elektroantriebs erforderlich sind. Nicht versichert sind z. B. Smartphones/-watches, GPS-/Navigationssysteme;
- ✓ Kinderfahrradsitze;
- ✓ Stützräder;
- ✓ Tandemstange.

Versicherte Gefahren

- ✓ Unfälle (Sturz);
- ✓ Komplettdiebstahl;
- ✓ Teilediebstahl;
- ✓ Vandalismus;
- ✓ Bedienungsfehler;
- ✓ Feuchtigkeit an Akku, Motor oder Steuerungsgeräten;
- ✓ Brand.

Versicherte Schäden

- ✓ Sachschäden durch Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen der versicherten Sachen infolge eines Versicherungsfalls.

Versicherte Kosten (Mobilität)

Versichert sind die durch einen Versicherungsfall notwendigen und tatsächlichen angefallenen

- ✓ Transportkosten;
- ✓ Rückreisekosten;
- ✓ Übernachtungskosten (max. 3 Nächte);
- ✓ Kosten für ein Ersatzfahrrad (max. 14 Tage).

Versicherungssumme und Versicherungswert

- ✓ Der Versicherungswert ist der Neupreis des Fahrrads.
- ✓ Mobilitätskosten werden bis 500 EUR ersetzt.
- ✓ Die Höchstentschädigung beträgt insgesamt 5.000 EUR.



Was ist nicht versichert?

Nicht alle denkbaren Risiken sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:

- ✗ Versicherungspflichtige Fahrräder.
- ✗ Velomobile / vollverkleidete Fahrräder.
- ✗ Gewerblich genutzte Fahrräder.
- ✗ Krieg;
- ✗ Kernenergie;
- ✗ Sturmflut;
- ✗ Schäden, die Sie vorsätzlich herbeigeführt haben.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Es gelten daher zum Beispiel folgende Einschränkungen:

- ! Es gilt eine Selbstbeteiligung von 150 EUR bei Beschädigung durch Unfälle oder falsche Bedienung.
- ! Versicherungsschutz besteht nur, wenn die Online-Registrierung höchstens 14 Tage nach Kaufdatum des Fahrrads gemäß Anschaffungsrechnung abgeschlossen wurde.



Wo bin ich versichert?

✓ Die Versicherung gilt weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Pflichten:

- Sie müssen die Fragen in der Online-Registrierung wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Sie sind verpflichtet, so weit wie möglich Schäden abzuwenden bzw. zu mindern und uns durch wahrheitsgemäße Schadenberichte bei der Schadenermittlung und -regulierung zu unterstützen.
- Sie müssen uns jeden Schadenfall rechtzeitig anzeigen.



Wann und wie zahle ich?

Den Beitrag übernehmen wir für Sie.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit der Online-Registrierung und endet automatisch sechs Wochen nach Kaufdatum des Fahrrads gemäß Anschaffungsrechnung.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Eine Kündigung ist nicht erforderlich, der Vertrag endet sechs Wochen nach Kauf des Fahrrads.